

ZMLUVA O DIELO

č. SEMaI-351/2025

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „ObZ“) a v súlade s § 108 ods. 2 prvá veta zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)
(ďalej len „Zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Názov organizácie: **Ministerstvo obrany Slovenskej republiky**
Sídlo: Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava
IČO: 30845572
IČ DPH: SK2020947698
V zastúpení: Ing. Róbert PINTÉR – generálny riaditeľ Sekcie majetku a
infraštruktúry MO SR, na základe plnomocenstva ministra
obrans KAMO-11-10/2024
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK50 8180 0000 0070 0017 1215
(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: Varemont, s.r.o.
Sídlo: Horné Saliby 636, 925 03 Horné Saliby
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
Oddiel: Sro, Vložka č.: 40767/T
IČO: 51100452
DIČ: 2120594322
IČ DPH: SK2120594322
V zastúpení: Ing. Norbert VANKO, PhD.
Bankové spojenie: xxx
IBAN: xxx
(ďalej len „Zhotoviteľ“)
(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu len „Zmluvné strany“)

1.3 Za Objednávateľa v procese vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:

a) zmluvných:

Ing. Róbert PINTÉR – generálny riaditeľ Sekcie majetku a infraštruktúry
MO SR, Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava, 0960 322 829.

b) technických:

Ing. Peter KOTES, riaditeľ Strediska prevádzky objektov Bratislava (ďalej len „SPO“),
Námestie generála Viesta 2, 832 47 Bratislava,
☎0960/327 527, 0902/548 285, email: peter.kotes@mod.gov.sk

1.4 Za Zhotoviteľa v procese vykonávania diela a agendou s tým spojenou je oprávnený konať vo veciach:

a) zmluvných: Ing. Norbert VANKO, PhD.

doplniť meno, priezvisko, ☎xxx, email: info@varemont.sk

- b) technických: Ing. Norbert VANKO, PhD.
doplniť meno, priezvisko, ☎xxx, email: info@varemont.sk
- c) kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií: Ing. Norbert VANKO, PhD.
doplniť meno, priezvisko, ☎xxx, email: info@varemont.sk

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre Objednávateľa vykoná súvisiace práce s opravu objektu, a to podľa opisu predmetu zákazky uvedeného v Prílohe č. 2 a oceneného popisu a rozsahu prác a dodávok uvedeného v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy (ďalej len „Dielo“).
- 2.2 Názov Diela: **„Oprava objektu 2 v areáli VÚ Hronsek“.**
- 2.3 Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo s odbornou starostlivosťou, riadne a včas v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že Dielo vykonané v súlade s touto Zmluvou prevezme a zaplatí zmluvne dohodnutú cenu podľa článku IV. tejto Zmluvy a v súlade s platobnými podmienkami stanovenými v článku V. tejto Zmluvy.

Článok III.

Čas, spôsob a miesto plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo riadne vykoná a Objednávateľovi odovzdá najneskôr v termíne do 200 kalendárnych dní od prevzatia staveniska. Dielo bude možné vykonávať v pracovné dni v pracovnom čase od 7:00 do 15:00 hod. Zmenu pracovného času je možné dohodnúť s riaditeľom SPO na základe jeho jednorazového písomného povolenia.
- 3.2 Objednávateľ vyzve Zhotoviteľa písomne (prostredníctvom emailu zaslaného na emailovú adresu podľa bodu 1.4 písm. c) tejto Zmluvy), na prevzatie staveniska. Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať v deň určený v písomnej výzve (ďalej len „Výzva“) a začať bezodkladne vykonávať Dielo. Pod pojmom bezodkladne sa pre účely vykonávania Diela rozumie do troch (3) pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska. Za deň doručenia Výzvy (v skenovanej podobe vo formáte PDF) sa považuje deň odoslania Výzvy na emailovú adresu podľa bodu 1.4 písm. c) tejto Zmluvy.
- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom vykonania a odovzdania Diela podľa bodu 3.1 tohto článku Zmluvy, pokiaľ mu vo vykonávaní Diela bránili okolnosti preukázateľne vzniknuté na strane Objednávateľa alebo objektívne dôvody, ktoré Zhotoviteľ nedokáže žiadnym spôsobom ovplyvniť. O týchto skutočnostiach je povinný Objednávateľa bezodkladne informovať. V uvedených prípadoch má Zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty na vykonanie Diela o dobu, ktorej dĺžka sa časovo zhoduje s dobou, počas ktorej Zhotoviteľ nemohol riadne a včas vykonávať Dielo pre príčiny a okolnosti vzniknuté na strane Objednávateľa alebo z iných objektívnych dôvodov. Dĺžku doby, o ktorú sa lehota na vykonanie Diela predlžuje, si Zmluvné strany dohodnú dodatkom k tejto Zmluve. Tento bod Zmluvy sa neuplatní, ak Zhotoviteľ nedodrží povinnosť informovať Objednávateľa.
- 3.4 Miestom vykonania Diela je **Vojenský útvar Hronsek – objekt 2.**

- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzok podľa tejto Zmluvy sa považuje za splnený, ak je Dielo riadne a včas vykonané v celom rozsahu podľa tejto Zmluvy. Dielo musí byť vykonané v súlade so zmluvnými podmienkami, s technickými normami a odovzdané Objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí Diela podľa súpisu vykonaných prác, podpísaným oprávnenými osobami Zmluvných strán.
- 3.6 Akékoľvek zmeny tejto Zmluvy s výnimkou uvedených v bode 13.4 tejto Zmluvy sa môžu uskutočniť výlučne na základe písomného dodatku a v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok IV. Cena

- 4.1 Cena Diela je stanovená dohodou Zmluvných strán a je v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je cenová ponuka Zhotoviteľa (ocenený rozsah prác a dodávok), ktorá je obsahom prílohy č. 1 k tejto Zmluve. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie Diela zahŕňa všetky náklady, ktoré v súvislosti s riadnym vykonaním Diela vzniknú Zhotoviteľovi, vrátane nákladov na dopravu, nákladov na odvoz odpadu vzniknutého pri vykonávaní Diela a naloženia s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a primeraný zisk Zhotoviteľa.
- 4.2 Zmluvné strany dohodli cenu za Dielo nasledovne:
Cena v EUR bez DPH: 276 413,49 €
DPH 23 %: 63 575,10 €
Cena v EUR spolu s DPH: 339 988,59 €
Slovom: tristotridsaťdeväťtisícdeväťstoosemdesiatosem EUR a päťdesiatdeväť CENTOV.
(DPH odvedie Objednávateľ)
- Daň z pridanej hodnoty bude vždy účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v deň vzniku daňovej povinnosti.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi potrebu vykonania naviac prác, ktoré nemohol v čase predloženia ponuky predvídať pri dodržaní odbornej starostlivosti, resp. zmenu v rozsahu a obsahu predmetu Diela počas jeho vykonávania a/alebo iné skutočnosti, ktoré mu bránia v riadnom vykonávaní Diela, a to do troch (3) pracovných dní, výlučne písomnou formou (listina podpísaná oprávnenou osobou vo formáte PDF v skenovanej podobe doručená emailom na adresu podľa bodu 1.3 písm. b) tejto Zmluvy). Ak Objednávateľ súhlasí so zmenou Zmluvy, vyhotoví návrh písomného dodatku a doručí ho Zhotoviteľovi emailom na adresu podľa bodu 1.4 písm. a) tejto Zmluvy na odsúhlasenie. Práce, ktoré Zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného dodatku a/alebo odlišne od podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, Objednávateľ neuhradí. Cena naviac prác bude stanovená rovnakým spôsobom ako pri stanovení ceny Diela podľa tejto Zmluvy a jej neoddeliteľnej prílohy č. 1.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný pri kalkulácii ceny za Dielo dodržať pracovnoprávne predpisy a predpisy z oblasti sociálneho zabezpečenia.

Článok V. Platobné podmienky, fakturácia

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ bude cenu Diela uhrádzať na základe faktúr doručených Objednávateľovi, ktoré budú Zhotoviteľom vystavené za jednotlivé časti, vykázané

v rozsahu skutočne vykonaných a Objednávateľom odsúhlasených prác a ktorých hodnota nesmie byť nižšia ako 80 000 eur s DPH.

- 5.2 Podkladom pre fakturáciu bude súpis skutočne vykonaných prác a spotrebovaného materiálu potvrdený podpismi oprávnených osôb Zmluvných strán (ďalej len „Súpis vykonaných prác“). Súpis vykonaných prác bude obsahovať najmä množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s prílohou č. 1 k tejto Zmluve. Zhotoviteľ je povinný predložiť na schválenie Súpis vykonaných prác Objednávateľovi. Objednávateľ má počnúc dňom nasledujúcim po dni predloženia Súpisu vykonaných prác lehotu päť (5) pracovných dní na schválenie alebo vznesenie námietok voči predloženému Súpisu vykonaných prác. Ak sa Objednávateľ v stanovenej lehote písomne nevyjadrí, má sa za to, že so Súpisom vykonaných prác v plnom rozsahu súhlasí, čo oprávňuje Zhotoviteľa na vystavenie faktúry. Komunikáciu na tieto účely možno uskutočňovať písomne prostredníctvom pošty, iného doručovateľa alebo kombináciou pošty alebo iného doručovateľa alebo elektronických prostriedkov – emailom oprávnenej osoby Objednávateľa.
- 5.3 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi poslednú faktúru za riadne vykonané a odovzdané Dielo v celom rozsahu, ktorej výška nesmie byť nižšia ako 20% celkovej hodnoty tejto Zmluvy, a to na základe Súpisu vykonaných prác a zápisu o odovzdaní a prevzatí Diela potvrdeného podpismi oprávnených osôb Zmluvných strán podľa bodu 7.1 článku VII. tejto Zmluvy.
- 5.4 Faktúra bude vyhotovená v zmysle § 71 a nasl. zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o dani z pridanej hodnoty“) a musí obsahovať náležitosti podľa § 74 ods. 1. zákona o dani z pridanej hodnoty. Zhotoviteľ doručí faktúru v listinnej podobe v troch (3) vyhotoveniach do pätnástich (15) dní odo dňa odovzdania a prevzatia Diela na adresu podľa bodu 1.3 písm. b) Zmluvy.
- 5.5 Úhrada bude vykonaná bezhotovostným platobným stykom. Prílohou faktúry bude Súpis vykonaných prác a v prípade záverečnej faktúry aj zápis o odovzdaní a prevzatí Diela potvrdený oprávnenými osobami Zmluvných strán podľa bodu 7.1 článku VII. tejto Zmluvy.
- 5.6 Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi.
- 5.7 V prípade, ak faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, bude nesprávna alebo neúplná, Objednávateľ ju vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie najneskôr v posledný deň jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota jej splatnosti. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.
- 5.8 Povinnosť priznať a odvieť daň prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa v súlade s ustanovením § 69 ods. 12 písm. j) zákona o dani z pridanej hodnoty. Zhotoviteľ vyhotoví pre Objednávateľa faktúru bez dane z pridanej hodnoty a na faktúre uvedie aj slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“.

Článok VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1 Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s riadnym vykonaním Diela samostatne, na vlastné náklady a nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, pričom sa zaväzuje dodržiavať príslušné technické normy, predpisy a súvisiace právne predpisy. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo riadne a včas. Zhotoviteľ použije stavebné výrobky, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri

výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb v znení neskorších predpisov.

- 6.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať Dielo podľa tejto Zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Objednávateľovi pred začatím prác zoznam všetkých pracovníkov s ich osobnými údajmi v rozsahu meno, priezvisko a číslo občianskeho preukazu, ktorí sa budú podieľať na vykonaní Diela, ako aj zoznam techniky s uvedením evidenčných čísiel z dôvodu zabezpečenia vstupu do objektu, resp. do miesta vykonania Diela. Zhotoviteľ poučí svojich pracovníkov o tom, že poskytol uvedené osobné údaje Objednávateľovi za uvedeným účelom. Objednávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje, ktoré mu Zhotoviteľ poskytne bude náležite chrániť a spracúvať výlučne len za účelom plnenia svojich zmluvných záväzkov uvedených v tejto Zmluve v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenia o ochrane údajov) a v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Poskytnuté osobné údaje sa Objednávateľ zaväzuje vymazať do pätnástich (15) dní od zániku tejto Zmluvy.
- 6.4 Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru, v ktorom bude Dielo vykonávané, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností pri vykonávaní Diela podľa § 373 až 386 ObZ.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že on a jeho pracovníci budú rešpektovať pokyny a inštrukcie riadiacich pracovníkov Objednávateľa, ktoré súvisia s vnútorným poriadkom a režimom v mieste vykonávania Diela. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu Zhotoviteľ.
- 6.6 V prípade potreby Zhotoviteľ uzatvorí samostatnú dohodu s SPO, v ktorej bude určené odberné miesto vody a elektrickej energie a budú v nej dohodnuté podmienky odberu médií a refundácie nákladov za odber elektrickej energie a vody spotrebovanej pri vykonávaní Diela. Za prípadné porušenie týchto podmienok a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu Zhotoviteľ.
- 6.7 Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti pri vykonávaní diela a v súvislosti s plnením diela v oblasti požiarnej ochrany (ďalej len „PO“), bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) a ochrany životného prostredia vyplývajúce mu z príslušných právnych predpisov a technických noriem. Za ich porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu Zhotoviteľ.
- 6.8 Zhotoviteľ je povinný pri stavebných prácach postupovať tak, aby predchádzal vzniku odpadu. Zhotoviteľ je povinný prednostne využiť pri stavebných prácach upravený stavebný a demolačný odpad, stavebný materiál a výrobky zo zhodnoteného odpadu (materiálovo a energeticky) za podmienky, že budú spĺňať funkčné a technické požiadavky. Zhotoviteľ je povinný stavebný a demolačný odpad vytriediť v čo najvyššej miere podľa kategórií a ďalej s ním nakladať v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Vyhlášky MŽP SR č. 344/2022 o stavebných odpadoch a odpadoch z demolácií. Prepravu bude vykonávať na základe registrácie (odpady kategórie O alebo na základe súhlasu – odpady kategórie N vydaného príslušným Okresným úradom). Prepravu môže Zhotoviteľ zabezpečiť aj treťou osobou, ktorá vlastní príslušnú registráciu alebo súhlas na prepravu odpadov. Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi doklady (vážne lístky, sprievodný list NO), potvrdené príjemcom, zo skládky/zariadenia, kde bol odpad odovzdaný. Odpad Zhotoviteľ odovzdá v mene Objednávateľa. V prípade odpadu z kovu je Zhotoviteľ povinný tento druh odpadu odovzdať na základe vážnych lístkov do zberných

surovín a takto získané finančné prostriedky do štrnástich (14) pracovných dní od ich získania odovzdať na účet Objednávateľa, IBAN: SK50 8180 0000 0070 0017 1215, VS: (bude číslo rezervačného dokladu Objednávateľa).

- 6.9 Zhotoviteľ poveruje vedením prác, výkonom dodržiavania BOZP a PO:
Ing. Norbert VANKO, PhD.
- 6.10 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bez zbytočného odkladu odstraňovať odpad a nečistoty, ktoré vzniknú pri vykonávaní diela, pričom je povinný dodržiavať povinnosti uložené všeobecne záväznými právnymi predpismi v oblasti nakladania a likvidácie odpadov. V prípade, ak si Zhotoviteľ povinnosti podľa tohto bodu nesplní, oprávnená osoba Objednávateľa vyzve Zhotoviteľa písomne (emailom) na splnenie povinnosti. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch pracovných dní od doručenej výzvy od oprávnenej osoby Objednávateľa.
- 6.11 Zhotoviteľ doručí opečiatkovaný a podpísaný Harmonogram prác vo formáte PDF v skenovanej podobe emailom na adresu podľa bodu 1.3 písm. b) Zmluvy, a to v lehote do piatich (5) pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy.

Článok VII.

Odovzdanie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ odovzdá a Objednávateľ prevezme riadne vykonané Dielo ako celok, o čom sa spíše zápis o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje Objednávateľovi odovzdať Dielo v súlade s platnými slovenskými technickými normami/predpismi a súvisiacimi právnymi predpismi, ktoré sa naň vzťahujú.
- 7.3 Záručná doba riadne vykonaného Diela je päť (5) rokov a začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia Diela bez väd a nedorobkov. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd dorúčením písomnej reklamácie Zhotoviteľovi a znovu začína plynúť dňom vybavenia reklamácie. Na dodaný tovar pri vykonávaní Diela sa vzťahuje záručná doba daná výrobcom.
- 7.4 Zhotoviteľ je povinný vady reklamované počas záručnej doby bezplatne odstrániť. Zmluvné strany sa dohodli na vylúčení aplikácie § 562 ObZ. Objednávateľ je oprávnený reklamovať zistené vady kedykoľvek počas záručnej doby.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady do 48 hod. od uplatnenia písomnej reklamácie Objednávateľa a vady odstrániť na vlastné náklady v čo najkratšom technicky možnom termíne najneskôr do 10 dní od uplatnenia reklamácie. V prípade, že na odstránenie vady bude nutné zabezpečiť náhradný Diel, lehotu na odstránenie vady je možné na základe písomnej dohody Zmluvných strán predĺžiť o dobu potrebnú na doručenie náhradného Dielu Zhotoviteľovi.
- 7.6 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.

- 7.7 Materiály/náhradné diely použité pri vykonávaní Diela, ktoré nezodpovedajú zmluvným podmienkam a požadovaným technickým normám, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 7.8 Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady Diela odstraňovať.
- 7.9 Nároky Objednávateľa z vadného plnenia sa riadia § 564 ObZ.

Článok VIII. Sankcie a odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Ak Zhotoviteľ neprevezme stavenisko a/alebo nezačne vykonávať Dielo podľa bodu 3.2 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej ceny Diela dohodnutej v tejto Zmluve. Zhotoviteľ je oprávnený neprevziať stavenisko, ak stavenisko nie je spôsobilé na prevzatie v dôsledku objektívnych okolností alebo zavinením Objednávateľa.
- 8.2 Ak Zhotoviteľ riadne nevykoná a neodovzdá Dielo v termíne podľa článku III. bodu 3.1 tejto Zmluvy je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela za každý čo i len začatý deň omeškania až do vykonania a odovzdania Diela podľa podmienok tejto Zmluvy.
- 8.3 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky, ako aj vady nahlásené Objednávateľom v dobe plynutia záručnej doby diela v termíne podľa článku VII. bodu 7.5 tejto Zmluvy, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania až do odstránenia vady.
- 8.4 Ak Zhotoviteľ neodstráni odpad a nečistoty po výzve oprávnenej osoby Objednávateľa v lehote podľa článku VI. bod 6.10. tejto Zmluvy, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR, a to aj opakovane.
- 8.5 Ak Objednávateľ neuhradí faktúru včas, je Zhotoviteľ oprávnený nárokovať si od Objednávateľa zaplatenie úroku z omeškania podľa § 369 ods. 2 ObZ.
- 8.6 Dohodnuté sankcie sú splatné do 30 dní odo dňa doručenia výzvy na ich uhradenie povinnej Zmluvnej strane. Objednávateľ môže okrem dohodnutej zmluvnej pokuty požadovať aj náhradu škody, ktorá mu vznikne porušením zmluvnej povinnosti zo strany Zhotoviteľa.
- 8.7 Ak Objednávateľ ukončí tento zmluvný vzťah, pred dokončením Diela bez toho, aby Zhotoviteľ porušil povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto Zmluvy, uhradí Zhotoviteľovi náklady, ktoré mu do tejto doby preukázateľne vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného Diela. Vykonané práce musia byť odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou.
- 8.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluvu je možné ukončiť aj na základe písomnej dohody Zmluvných strán alebo odstúpením ktorejkoľvek Zmluvnej strany v súlade s príslušnými ustanoveniami ObZ. Odstúpenie od Zmluvy musí byť druhej Zmluvnej strane oznámené písomne. V odstúpení od Zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý Zmluvná strana od Zmluvy odstupuje. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom, kedy bolo písomné oznámenie o odstúpení od Zmluvy doručené druhej Zmluvnej strane. Zásielka s odstúpením od Zmluvy sa považuje za doručенú aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná.

- 8.9 Za podstatné porušenie Zmluvy zo strany Zhotoviteľa sa považuje nedodržanie termínu pre vykonanie a odovzdanie Diela podľa článku III. bodu 3.1 tejto Zmluvy a/alebo nedodržanie podmienok tejto Zmluvy podľa článku VI. bodu 6.1 tejto Zmluvy, a/alebo porušenie povinnosti podľa článku VI. bodu 6.8 tejto Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť aj podľa § 19 ZVO.

Článok IX. Vyššia moc

- 9.1 Zmluvné strany sú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie zmluvných povinností, ak je nesplnenie týchto zmluvných povinností spôsobené pôsobením vyššej moci, resp. okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť, tak ako sú tieto definované v § 374 ObZ. Zmluvné strany sú povinné si navzájom dostatočne preukázať vplyv pôsobenia vyššej moci na plnenie povinností jednotlivých Zmluvných strán. Pokiaľ účinky vyššej moci nebudú trvať dlhšie ako 30 dní, Zmluvné strany budú povinné postupovať v súlade s ustanoveniami tejto Zmluvy, pričom dodacie a iné lehoty sa predĺžia o dobu trvania vyššej moci. Pokiaľ účinky vyššej moci budú trvať dlhšie ako 30 dní, Zmluvné strany sa zaväzujú zúčastniť sa rokovania, na ktorom dohodnú ďalší postup, prípadne si upravia vzájomné práva a povinnosti. Zvolať rokovanie bude oprávnená ktorákoľvek zo Zmluvných strán. V prípade, ak na rokovaní k dohode Zmluvných strán nedôjde, môže Zmluvná strana, ktorá je oprávnená prijať plnenie od druhej Zmluvnej strany, odstúpiť od Zmluvy v tej časti, ktorá ešte nebola splnená, ak jej toto plnenie nemôže byť poskytnuté z dôvodu pôsobenia vyššej moci.
- 9.2 V prípade, ak nastanú udalosti uvedené v bode 9.1 tohto článku, sú zmluvné strany povinné sa navzájom písomne informovať, a to bez zbytočného odkladu, najneskôr do 5 kalendárnych dní od vzniku takýchto udalostí.

Článok X. Subdodávateľia

- 10.1 Údaje o všetkých známych subdodávateľoch Zhotoviteľa, ktorí sú známi v čase uzavretia tejto Zmluvy a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, predmet prác a podiel na celkovom obrate Diela v % sú uvedené v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy.
- 10.1.1 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov uvedených v bode 10.1.2 tohto článku u subdodávateľov a v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy.
- 10.1.2 V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto Zmluvy alebo subdodávateľa, ktorý nebol v čase uzavretia tejto Zmluvy známy, je Zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi každú takúto zmenu, a to najneskôr desať (10) pracovných dní pred dňom, kedy má zmena nastať a predložiť Objednávateľovi:
- a) informácie o novom subdodávateľovi v rozsahu obchodné meno alebo názov, sídlo, miesto podnikania, IČO subdodávateľa a podiel zákazky,
 - b) údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia,
 - c) predmet subdodávky,
 - d) doklady za subdodávateľa na preukázanie splnenia podmienok podľa § 41 ods.1 písm. b) ZVO v rozsahu § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO vo vzťahu k tej časti predmetu Zmluvy, ktorú má subdodávateľ plniť.

- 10.2 Ak navrhovaný subdodávateľ nebude spĺňať uvedené podmienky, Objednávateľ nebude akceptovať tohto subdodávateľa. Informáciu o akceptovaní/neakceptovaní zmeny subdodávateľa v zmysle bodu 10.1.2 tohto článku Zmluvy zašle Objednávateľ Zhotoviteľovi do siedmich (7) pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o zmenu subdodávateľa.
- 10.3 Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie tejto Zmluvy tak, ako keby plnenie realizované na základe tejto Zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok činnosti/plnenia vykonanej/vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
- 10.4 V prípade, že zamieňaný subdodávateľ preukázal v dotknutom verejnom obstarávaní za Zhotoviteľa podmienky účasti podľa § 34 ZVO alebo ďalšie požiadavky, je Zhotoviteľ povinný súčasne predložiť doklady navrhovaného subdodávateľa, ktorými preukáže splnenie týchto podmienok účasti a požiadaviek.
- 10.5 Ak mal subdodávateľ pri podpise Zmluvy povinnosť byť zapísaný v Registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“) podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZoRPVS“) a došlo k výmazu subdodávateľa z RPVS, je Zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť Objednávateľovi a zároveň nahradiť takéhoto subdodávateľa.

Článok XI. Doručovanie

- 11.1 Doručením sa rozumie prijatie zásielky Zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná. Za deň doručenia písomnosti prostredníctvom pošty zasielanej ako doporučená zásielka s doručenkou sa považuje takisto deň,
- a) v ktorý sa dostala do dispozičnej sféry adresáta (t.j. kedy zamestnanec pošty na odbernom listku vyznačil dátum uloženia zásielky, alebo adresát odmietol zásielku prevziať) alebo
 - b) v ktorý bola na nej zamestnancom pošty vyznačená poznámka, „že adresát sa odsťahoval“, „adresát je neznámy“ alebo iná poznámka, ktorá znamená nedoručiteľnosť zásielky.
- 11.2 V prípade emailovej komunikácie sa považuje písomnosť za doručenie v deň úspešného odoslania emailovej správy na určenú emailovú adresu, aj keď sa adresát s obsahom emailovej správy neoboznámil.
- 11.3 Zmluvné strany sú povinné navzájom si písomne (emailom) oznámiť zmenu doručovacej poštovej adresy, emailovej adresy vopred, a to najmenej tri (3) pracovné dni pred vznikom zmeny. Ak Zmluvná strana neinformuje o zmene v stanovenej lehote druhú Zmluvnú stranu, považuje sa doručenie písomností za riadne vykonané na poslednú známu adresu.

Článok XII. Register partnerov verejného sektora

- 12.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto Zmluvy je on, ak má povinnosť byť zapísaný, a jeho známi subdodávateľa, ktorí ak majú povinnosť byť zapísaní v RPVS v zmysle § 11 ZVO, sú zapísaní v RPVS. Zhotoviteľ a jeho známi subdodávateľa majú povinnosť byť v RPVS zapísaní počas celej doby trvania tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy a je dôvodom, ktorý oprávňuje Objednávateľa na odstúpenie od tejto Zmluvy bez akýchkoľvek sankcií.

- 12.2 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne, najneskôr však do 7 (siedmich) dní, písomne informovať Objednávateľa o každej zmene alebo výmaze z RPVS a o každej zmene alebo výmaze z RPVS jeho známeho subdodávateľa.
- 12.3 Porušenie povinností Zhotoviteľa podľa bodu 12.1 a 12.2 tohto článku Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.
- 12.4 Zmluvné strany berú na vedomie, že v zmysle ustanovenia § 19 ods. 3 ZVO Objednávateľ môže odstúpiť od tejto Zmluvy, ak Zhotoviteľ nebol v čase jej uzatvorenia zapísaný v RPVS alebo ak bolo právoplatne rozhodnuté o jeho výmaze z RPVS.

Článok XIII **Záverečné ustanovenia**

- 13.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že túto Zmluvu uzavreli na základe svojej slobodnej vôle a svojím podpisom potvrdzujú súhlas s podmienkami a záväzkami, ktoré im z nej vyplývajú.
- 13.2 Zmluva môže byť zmenená, alebo doplnená v súlade s § 18 ZVO a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy.
- 13.3 Pokiaľ v Zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založené príslušné ustanovenia ObZ, zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „OZ“) a zákona o verejnom obstarávaní. Na ustanovenia Zmluvy týkajúce sa dodania tovaru sa primerane použijú ustanovenia § 409 a nasl. OZ o kúpnej zmluve.
- 13.4 Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny kontaktných údajov ako sú sídlo, miesto podnikania, číslo účtu zmluvných strán, názvy organizačných zložiek zmluvných strán a zmena oprávnených osôb zmluvných strán nie sú zmenami podliehajúcimi súhlasu zmluvných strán. Zmluvné strany zmenu týchto kontaktných údajov bezodkladne oznámia druhej zmluvnej strane jednostranným písomným oznámením, podpísaným oprávneným zástupcom, doručeným dotknutej zmluvnej strane na kontaktnú adresu uvedenú v článku I. tejto Zmluvy poštou alebo emailom.
- 13.5 Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie Zmluvy, Zmluvné strany vyhlasujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre Objednávateľa a jeden pre Zhotoviteľa.
- 13.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu Zmluvy oprávnenými zástupcami Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a OZ.
- 13.7 Táto Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

13.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:

Príloha č. 1: Výkaz výmer

Príloha č. 2: Opis predmetu zákazky

Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov

V Bratislave, dňa

V Horných Salibách dňa

.....

Za objednávateľa
Ing. Róbert PINTÉR

.....

Za zhotoviteľa
Ing. Norbert VANKO, PhD.

ŠPECIFIKÁCIA PRÁČ							
Por. číslo	Typ	Kód	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena v Eur bez DPH	Spolu v Eur bez DPH
Zemné práce							
1	K	132111101.S	Hĺbenie rýhy okapového chodníka šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - ručným náradím	m3	1,706	47,490	81,02
2	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	1,706	1,750	2,99
Zakladanie							
3	K	271533001.S	Násyp pod okapový chodník so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm hr. 100 mm	m3	0,853	80,290	68,49
4	K	273313612.S.1	Betón okapového chodníka, betón prostý tr. C 20/25	m3	0,973	130,990	127,45
5	K	273351215.S	Debnenie stien okapového chodníka, zhotovenie	m	19,820	9,320	184,72
6	K	273351216.S	Debnenie stien okapového chodníka, odstránenie	m	19,820	3,910	77,50
7	K	273313612.S	Dobetónovanie podlahy, betón prostý tr. C 20/25 ručne v miestnosti WC+ sprchy	m3	0,800	343,300	274,64
Zvislé a kompletne konštrukcie							
8	K	317161312.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	7,000	43,420	303,94
9	K	317161314.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	59,810	119,62
10	K	340239240.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 450 mm	m2	1,020	113,160	115,42
11	K	340239263.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 100 mm	m2	9,600	32,200	309,12
12	K	340239265.S	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	m2	5,794	41,230	238,89
13	K	340291121.S	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky do 100 mm	m	20,000	7,520	150,40
14	K	340291122.S	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky nad 100 mm	m	4,000	15,050	60,20
15	K	342272011.S	Úprava stien z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 50 mm	m2	2,821	27,240	76,84
16	K	342272031.S	Úprava stien z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	53,755	37,400	2 010,44
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
17	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	64,127	2,240	143,64
18	K	611460122.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady- opravovaná plocha 70%	m2	231,089	3,460	799,57
19	K	611460365.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jednovrstvová, hr. 20 mm - opravovaná plocha 70%	m2	231,089	19,010	4 393,00
20	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením 145 g/m ²	m2	231,089	9,930	2 294,71

21	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	116,48 0	3,050	355,26
22	K	612451081.S R	Zahádzanie drážok po rozvodoch Zdravotechniky	hod	32,000	14,710	470,72
23	M	612451100 R	Materiál	súb	1,000	147,130	147,13
24	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	145,98 1	2,330	340,14
25	K	612460364.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	145,98 1	13,070	1 907,97
26	K	612481051.S	Rohový profil pre omietky a suchú výstavbu - hliníkový	m	18,600	1,330	24,74
27	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady - opravovaná plocha stien 70%	m2	586,41 1	2,250	1 319,43
28	K	612460365.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. do 20 mm - opravovaná plocha stien 70%	m2	586,41 1	16,590	9 728,56
29	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením 145 g/m2	m2	732,39 2	9,460	6 928,43
30	K	620991121.S	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zábradlami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	64,127	5,180	332,18
31	K	621460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	35,473	4,360	154,66
32	K	621460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov penetráciou pod omietky	m2	35,473	4,270	151,47
33	K	621461033.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	35,473	18,770	665,83
34	K	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	318,27 1	3,150	1 002,55
35	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky	m2	318,27 1	3,050	970,73
36	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	318,27 1	17,770	5 655,68
37	K	622465121.S	Vonkajší sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 10 mm	m2	87,223	15,940	1 390,34
38	K	622473303.S R	Čistenie vonkajšej dlažby a okapového chodníka od nečistôt - silný stupeň znečistenia	m2	62,432	6,090	380,21
39	K	622901110.S. 1	Očistenie po opravách vonkajších omietok	m2	87,223	3,730	325,34
40	K	622460125.S	Príprava vonkajšieho podkladu stĺpov penetráciou pod nátery a maľby	m2	14,827	2,790	41,37
41	K	622491310.S	Fasádny náter silikátový, dvojnásobný	m2	14,827	9,000	133,44
42	K	622473301.S	Čistenie fasády od mastnoty a nečistôt - ľahký stupeň znečistenia	m2	312,59 2	2,710	847,12
43	K	622465124.S	Vonkajší sanačný systém kamenného sokla s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávací omietka, hr. 30 mm	m2	40,582	33,940	1 377,35
44	K	622473255.S	Hydrofóbny impregnačný náter betónových konštrukcií, siloxanový	m2	17,753	6,440	114,33
45	K	625250203.S	Vyrovnávací vrstva fasády z bieleho EPS hr. 50 mm, kotvy	m2	254,39 3	25,280	6 431,06
46	K		Presieťkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	254,39 3	9,460	2 406,56
47	K	625250541.S	Vyrovnávací vrstva podhládu z XPS hr. 30 mm, kotvy	m2	35,473	22,130	785,02
48	K		Presieťkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	35,473	9,460	335,58

49	K	625250581.S	Vyrovňavajúca vrstva soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, kotvy	m2	40,582	20,240	821,38
50	K		Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m2	40,582	9,460	383,91
51	K	625250612.S	Vyrovňavacia vrstva ostenia z XPS hr. 20 mm,	m	116,480	4,680	545,13
52	K		Presietkovanie tepelného izolantu sklotextilnou armovacou mriežkou 145 g/m2 s celoplošným prilepením	m	116,480	9,460	1 101,90
53	K	631316061.S	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 20/25 hr. 50 mm	m2	9,155	11,460	104,92
54	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	89,464	0,710	63,52
55	M	58552000870 O.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	m2	89,464	1,450	129,72
56	K	632451643.S	Sanácia betónovej konštrukcie jemnou opravou (reprofiláčnou) maltou na betón hr. 30 mm - okapový chodník opravovaná plocha 45%	m2	18,862	72,000	1 358,06
57	K	632452623.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr.do 15 mm	m2	26,095	22,420	585,05
58	K	632452628.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. do 20 mm	m2	52,225	27,460	1 434,10
59	K	632452655.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. do 20 mm	m2	11,144	40,720	453,78
60	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	21,000	80,780	1 696,38
61	M	55331000210 O.S	Zárubňa kovová šxv 300-1195x500-1970 a 2100 mm, dvojdielna na dodatočnú montáž	ks	21,000	255,020	5 355,42
Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
62	K	941941041.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	439,906	3,440	1 513,28
63	K	941941291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	879,812	1,820	1 601,26
64	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	439,906	2,310	1 016,18
65	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	330,128	3,950	1 304,01
66	K	952901110.S	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	64,127	2,190	140,44
67	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	330,128	5,650	1 865,22
68	K	953947952.S	Montáž hranatej kovovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2	ks	1,000	3,020	3,02
69	M	42972033951 O.S	Mriežka ventilačná kovová, hranatá so sieťkou, rozmery šxv 400x200 mm, pozinkovaná	ks	1,000	11,860	11,86
70	K	953947956.S	Montáž kruhovej kovovej vetracej mriežky plochy do 0,008 m2	ks	2,000	1,440	2,88
71	M	42972033965 O.S	Mriežka ventilačná kovová, kruhová so sieťkou, priemer 315 mm, nerezová	ks	2,000	20,220	40,44
72	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	116,480	6,050	704,70
73	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	43,260	3,990	172,61
74	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	38,750	4,600	178,25
75	K	953995422.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	m	177,274	3,790	671,87

76	K	961043111.S	Búranie časti okapového chodníka z betónu prostého alebo preloženého kameňom	m3	0,120	113,530	13,62
77	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm	m2	65,918	15,400	1 015,14
78	K	962032631.S	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu	m3	3,046	45,340	138,11
79	K	962081131.S	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm	m2	1,958	5,570	10,91
80	K	962081141.S	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm	m2	2,225	9,380	20,87
81	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2	m3	3,588	100,360	360,09
82	K	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm	m2	82,925	7,480	620,28
83	K	965044291.S	Příplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky	m2	165,85 0	3,420	567,21
84	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm	m2	71,781	2,820	202,42
85	K	965081812.S R	Búranie keramického sokla	m2	45,480	2,070	94,14
86	K	966043121.S R	Vybúranie parapetu z prostého betónu vyložených do 250 mm hr. do 50 mm	m	77,500	15,140	1 173,35
87	K	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu	m2	13,056	8,680	113,33
88	K	967031734.S R	Prikresanie plošné, muriva z akýchkoľvek tehál pálených na akúkoľvek maltu hr. do 450 mm po vybúraní betónových parapetov	m2	17,438	31,890	556,10
89	K	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2	ks	10,000	0,550	5,50
90	K	968061113.S	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2	ks	26,000	1,120	29,12
91	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	29,000	0,880	25,52
92	K	968062355.S	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 2 m2	m2	10,200	10,300	105,06
93	K	968062356.S	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 4 m2	m2	45,375	8,530	387,05
94	K	968071116.S	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu	m	7,870	6,330	49,82
95	K	968072244.S R	Vybúranie kovových mreží okien jednoduchých plochy do 1 m2	m2	10,200	11,410	116,38
96	K	968072245.S R	Vybúranie kovových oceľovej mreže dverí jednoduchých plochy do 2 m2	m2	3,200	6,850	21,92
97	K	968072246.S R	Vybúranie kovových mreží okien jednoduchých plochy do 4 m2	m2	45,375	5,730	260,00
98	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2	m2	39,700	21,640	859,11
99	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2	m2	10,236	22,080	226,01
100	K	971038691.S	Vybúranie otvorov v murive z tvárnic veľ. plochy do 4 m2 hr. nad 150 mm	m3	0,544	49,960	27,18
101	K	974083103.S	Rezanie betónových mazanín existujúcich nevystužených hĺbky nad 100 do 150 mm - pre novú kanalizáciu v podlahe	m	20,000	15,500	310,00
102	K	978011161.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 70 %	m2	231,08 9	3,330	769,53
103	K	978013161.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 70 %	m2	586,41 1	2,550	1 495,35

104	K	978023251.S	Vysekanie, vyškriabanie a vyčistenie škár muriva kamenného režného z lomového kameňa	m2	58,335	2,630	153,42
105	K	978036141.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 30 %	m2	87,223	1,030	89,84
106	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2	m2	6,677	5,220	34,85
107	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	83,408	16,360	1 364,56
108	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)	t	668,160	0,480	800,72
109	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	83,408	13,520	1 127,68
110	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	250,224	1,510	377,84
111	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	83,408	5,630	469,59
112	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	83,408	65,720	5 481,57
113	K	979081111.S.1	Odvoz kovov na skládku do 1 km	t	9,427	16,360	154,23
114	K	979081121.S.1	Odvoz kovov na skládku za každý ďalší 1 km (20 km)	t	188,540	0,480	90,50
115	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	9,427	60,000	565,62
Presun hmôt HSV							
116	K	998009001.S	Presun hmôt lešenia pre budovy s výškou do 3,5 m	t	22,620	79,340	1 794,67
117	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	80,685	46,750	3 772,02
Práce a dodávky PSV							
Izolácie proti vode a vlhkosti							
118	K	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	26,095	19,340	504,68
119	K	711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	3,960	2,600	10,30
120	M	24561000040 0.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	4,356	5,850	25,48
121	M	24771000770 0.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	1,584	1,670	2,65
122	K	711210110.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	26,580	2,830	75,22
123	M	24561000040 0.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	kg	29,238	5,850	171,04
124	M	24771000770 0.S	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	m	10,632	1,670	17,76
125	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,126	39,910	5,03
Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							
126	K	721170909.S R	Oprava odpadového potrubia - napojenie sa na existujúcu kanalizáciu	ks	1,000	245,220	245,22
127	K	721171106.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 mm	m	21,000	20,430	429,03
128	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	m	6,000	25,070	150,42

129	K	721171803.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho do D 75 mm	m	10,000	0,580	5,80
130	K	721171808.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho nad D 75 mm - D 114 mm	m	3,000	1,540	4,62
131	K	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	11,000	4,020	44,22
132	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	4,000	5,940	23,76
133	K	721229020.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 700 mm pre montáž do k stene	ks	4,000	38,830	155,32
134	M	55224002080 O.S	Žlab kúpeľňový nerezový ku stene, dl. 750 mm, plastový sifón DN 50	ks	4,000	247,320	989,28
135	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	27,000	1,110	29,97
136	K	721290112.S R	Sekacie práce	súb	1,000	294,260	294,26
137	K	721290113.S R	Drobný inštalačný materiál	súb	1,000	49,040	49,04
138	K	721290821.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	t	0,022	89,430	1,97
139	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,038	33,130	1,26
Zdravotechnika - vnútorný vodovod							
140	K	722130902.S R	Oprava vodovodného potrubia - napojenie na existujúci vodovod	ks	1,000	245,220	245,22
141	K	722170801.S	Demontáž potrubia z rúrok z PH tlakových do D 25 mm	m	15,000	0,980	14,70
142	K	722172111.S	Potrubie z plastických rúr PP-R D 20 mm - PN16, polyfúznym zváraním	m	22,000	10,710	235,62
143	K	722172114.S	Potrubie z plastických rúr PP-R D 40 mm - PN16, polyfúznym zváraním	m	35,000	19,090	668,15
144	K	722181111.S	Ochrana potrubia izoláciou do DN 20	m	22,000	1,650	36,30
145	K	722181114.S	Ochrana potrubia izoláciou DN 40	m	35,000	2,930	102,55
146	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	57,000	2,030	115,71
147	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	57,000	1,460	83,22
148	K	722181116.S R	Sekacie práce	súb	1,000	294,260	294,26
149	K	722181117.S R	Drobný inštalačný materiál	súb	1,000	49,040	49,04
150	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,055	29,170	1,60
Zdravotechnika - zariadenie predmety							
151	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom	súb.	3,000	10,220	30,66
152	K	725119307.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	ks	4,000	36,130	144,52
153	M	64234000060 O.S	Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom, farba biela	ks	4,000	141,240	564,96
154	K	725122813.S	Demontáž pisoára	súb.	2,000	7,520	15,04
155	K	725129201.S	Montáž pisoáru keramického bez splachovacej nádrže	ks	2,000	25,390	50,78
156	M	64251000010 O.S	Pisoár keramický, farba biela	ks	2,000	149,530	299,06
157	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry	súb.	3,000	6,750	20,25
158	K	725219201.S	Montáž umývadla keramického na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	3,000	46,450	139,35
159	M	64211000430 O.S	Umývadlo keramické 500x400 mm, farba biela	ks	3,000	95,650	286,95

160	K	725245101.S	Montáž sprchových dverí do niky na vaničku, otváracé, jednokrídlové, so sklenenou výplňou, do výšky 2000 mm a šírky 600 mm	ks	2,000	42,810	85,62
161	M	55226000140 O.S	Sprchové dvere jednodieline rozmer 600x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo	ks	2,000	311,740	623,48
162	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	4,000	3,270	13,08
163	M	55433000030 O.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom, farba biela	ks	4,000	31,520	126,08
164	K	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiač na uterák, mydelnička)	ks	14,000	3,900	54,60
165	M	55228000470 O.S	Zásobník na toaletný papier	ks	4,000	24,470	97,88
166	M	55228001410 O.S	Dávkovač tekutého mydla	ks	2,000	23,540	47,08
167	M	55228000500 O.S	Zásobník na jednotlivé skladané papierové utierky	ks	2,000	27,950	55,90
168	M	55228001310 O.S	Držiak na WC kefu	ks	4,000	32,910	131,64
169	K	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	23,430	23,43
170	M	64271000010 O.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou, farba biela, 360x540 mm	ks	1,000	210,250	210,25
171	K	725590811.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadení do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,168	67,880	11,40
172	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	12,000	7,100	85,20
173	M	55141000050 O.S	Ventil rohový 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz s propojovacou rúrkou	ks	12,000	19,640	235,68
174	K	725820810.S	Demontáž batérie umývadlovej nástennej	súb.	3,000	4,930	14,79
175	K	725820810.S R	Demontáž batérie pisoárovej	súb.	2,000	4,930	9,86
176	K	725829201.S R	Montáž batérie pisoárovej klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	9,880	19,76
177	M	55145000380 O.S R	Splachovač pisoárov	ks	2,000	74,730	149,46
178	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej , pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	9,680	29,04
179	M	55145000380 O.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	3,000	54,630	163,89
180	K	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	9,680	9,68
181	M	55145000350 O.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	1,000	59,440	59,44
182	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	4,000	4,360	17,44
183	M	55145000260 O.S	Batéria sprchová nástenná páková so sprchovacím setom	ks	4,000	195,780	783,12
184	K	725860820.S	Demontáž jednoduchkej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky	ks	5,000	1,760	8,80
185	K	725869302.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 50 mm (podomietková)	ks	3,000	9,510	28,53
186	M	55162000560 O.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 50	ks	3,000	61,890	185,67
187	K	725869351.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50 mm	ks	1,000	9,700	9,70
188	M	55162001410 O.S	Zápachová uzávierka kolenová d 50/50 mm, pre výlevku	ks	1,000	33,860	33,86

189	K	725869371.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 50 mm	ks	2,000	10,190	20,38
190	M	55162001100 O.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 50	ks	2,000	32,870	65,74
191	K	725939101.S R	Drobný inštalačný materiál	súb	1,000	49,040	49,04
192	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,277	33,370	9,24
Ústredné kúrenie - strojovne							
193	K	732212815.S	Demontáž ohrievača zásobníkového stojateho objemu do 1600 l	ks	1,000	50,270	50,27
194	K	732214813.S	Demontáž ohrievača zásobníkového, vypustenie vody z ohrievača objemu do 630 l	ks	1,000	14,280	14,28
195	K	732219205.S	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem do 150 l	ks	1,000	69,840	69,84
196	M	48438000100 O.S	Ohrievač zásobníkový na ohrev pitnej vody v spojení s nástennými zariadeniami, objem 120 l	ks	1,000	982,030	982,03
197	K	998732101.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,075	87,820	6,59
Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie							
198	K	733110806.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32	m	16,900	1,220	20,62
199	K	733111114.S	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných strednotlakových DN 20	m	2,000	15,260	30,52
200	K	733111115.S	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných strednotlakových DN 25	m	19,400	18,740	363,56
201	K	733113114.S	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 20	ks	4,000	8,230	32,92
202	K	733113115.S	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocel. rúrok závitových DN 25	ks	2,000	9,920	19,84
203	K	733190107.S	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	m	21,400	0,630	13,48
204	K	733190801.S	Demontáž príslušenstva potrubia, odrezanie objímky dvojitej do DN 50	ks	10,000	0,140	1,40
205	K	733890801.S	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	0,061	60,300	3,68
206	K	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,061	64,320	3,92
Ústredné kúrenie - armatúry							
207	K	734223130.S	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 3/4	ks	19,000	5,180	98,42
208	M	55121003380 O.S	Ventil termostatický jednoregulačný rohový 3/4"	ks	19,000	15,220	289,18
209	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	19,000	2,250	42,75
210	M	55128000200 O.S	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	ks	19,000	20,240	384,56
211	K	998734101.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,031	50,190	1,56
Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá							
212	K	735151821.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm	ks	3,000	5,910	17,73
213	K	735154150.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 1200 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	1,000	14,410	14,41

214	M	48453006800 O.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhí 1200x600x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	1,000	223,480	223,48
215	K	735890801.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	0,075	55,610	4,17
216	K	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,030	59,330	1,78
Konštrukcie tesárske							
217	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	2,290	5,970	13,67
218	M	60726000040 O.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	2,519	14,370	36,20
219	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,024	62,520	1,50
Konštrukcie klampiarske							
220	K	764171260.S	Čelo hrebenáča - štít pozink farebný, sklon strechy do 30°, farba hnedá	ks	2,000	7,670	15,34
221	K	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°, farba hnedá	m	63,774	7,780	496,16
222	K	764171322.S	Montáž krytiny falcovanej, sklon strechy do 30°	m2	426,75 ₉	34,760	14 834,14
223	M	13721000040 O.S	Plech oceľový zvitkový pozink farebný, hr. 0,5 - 0,6 mm, farba hnedá	m2	512,11 ₀	26,450	13 545,31
224	K	764171431.S	Záveterná lišta zhotovená zo zvitkov pozink farebný, r.š. 250 mm, farba hnedá	m	27,644	21,260	587,71
225	K	764171452.S	Hrebeň zhotovený zo zvitkov pozink farebný, r.š. 330 mm, farba hnedá	m	30,200	29,430	888,79
226	K	764171905.S	Montáž rebríka	ks	1,000	138,320	138,32
227	M	55343000170 O.S	Výlez na strechu - rebrík pozinkovaný s ochranným košom, dl. 3700 mm	ks	1,000	1 422,250	1 422,25
228	K	764171905.S R	Demontáž rebríka	ks	1,000	138,320	138,32
229	K	764172128.S	Lapač snehu rúrkový s konzolami, sklon strechy do 30°	m	60,400	33,440	2 019,78
230	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúľ 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st.	m2	426,75 ₉	1,750	746,83
231	K	764352311.S	Montáž žľabov pododkvapových polkruhových pozink farebný, r.š. 250-400 mm	m	64,040	15,580	997,74
232	M	55344000020 O.S	Žľab polkruhový pododkvapový pozink farebný, r.š. 330 mm, farba hnedá	m	64,040	7,950	509,12
233	K	764352315.S	Montáž čela k pododkvapovým polkruhovým žľabom pozink farebný, rozmer 250-400 mm	ks	6,000	3,120	18,72
234	M	55344000060 O.S	Čelo lisované polkruhové pozink farebný, rozmer 330 mm, farba hnedá	ks	6,000	3,530	21,18
235	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm	m	64,040	1,280	81,97
236	K	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st.	ks	5,000	1,750	8,75
237	K	764391820.S	Demontáž ostatných strešných prvkov, záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm	m	27,644	0,940	25,99
238	K	764393830.S	Demontáž hrebeňa so sklonom do 30st. rš 250 a 400 mm	m	30,020	0,860	25,82
239	K	764410350.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm, farba biela	m	38,750	20,660	800,58
240	K	764421410.S	Oplechovanie sokla z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 100 mm, farba hnedá	m	81,960	10,080	826,16
241	K	764430420.S	Oplechovanie muríva z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm, farba hnedá	m	9,520	21,930	208,77

242	K	764453844.S	Demontáž odpadového kolena 120 mm	ks	10,000	2,420	24,20
243	K	764454220.S	Montáž zvodových rúr kruhových pozink farebný, priemer 90-120 mm	m	26,980	15,750	424,94
244	M	55344000140 O.S	Rúra zvodová pozink farebný, priemer 120 mm, farba hnedá	m	26,980	17,380	468,91
245	K	764454225.S	Montáž objímky pre kruhové zvodové rúry pozink farebný, priemer 90-120	ks	10,000	3,660	36,60
246	M	55344000660 O.S	Objímka lisovaná pozink farebný na priskrutkovanie, priemer 120 mm, farba hnedá	ks	10,000	3,680	36,80
247	K	764454230.S	Montáž kolien zvodových a výtokových pozink farebný, priemer 90-120 mm	ks	10,000	8,280	82,80
248	M	55344000420 O.S	Koleno lisované pozink farebný 70°, priemer 120 mm, farba hnedá	ks	10,000	14,730	147,30
249	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm	m	26,980	1,070	28,87
250	K	764456855.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm	ks	1,000	1,500	1,50
251	K	764752171.S	Montáž zachytávača nečistôt plastového vo farbe, priemer do 120 mm	ks	5,000	4,820	24,10
252	M	55344005190 O.S	Zachytávač nečistôt pozink farebný, priemer 120 mm, farba hnedá	ks	5,000	6,090	30,45
253	K	764762112.S	Montáž hákov k žlabom pododkvapovým polkruhovým pozink farebný, r.š. 250-400 mm	ks	46,000	3,960	182,16
254	M	55344000260 O.S	Hák s prelisom polkruhový pozink farebný, r.š. 330/660 mm, farba hnedá	ks	46,000	4,640	213,44
255	K	764762131.S	Montáž kotlíka oválneho k žlabom pododkvapovým polkruhovým pozink farebný, rozmer 250-400 mm	ks	5,000	11,510	57,55
256	M	55344000530 O.S	Kotlík žlabový oválny lisovaný pozink farebný, rozmer 330/120 mm, farba hnedá	ks	5,000	10,510	52,55
257	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	5,022	85,830	431,04
Konštrukcie stolárske							
258	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	138,10 0	25,610	3 536,74
259	M	28329000610 O.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriiva z exteriéru	m	145,00 5	2,360	342,21
260	M	28329000620 O.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriiva z interiéru	m	145,00 5	0,890	129,05
261	M	61141009102 O.S	Okno plastové jednokrídlové OS, izolačné trojsklo, vxš 1200x850 mm, biele	ks	8,000	245,220	1 961,76
262	M	61141009102 O.S.1	Okno plastové jednokrídlové OS, izolačné trojsklo, vxš 600x850 mm, biele	ks	2,000	109,710	219,42
263	M	61141009103 O.S	Okno plastové dvojkrídlové OS+O, izolačné trojsklo, vxš 1500x2400 mm, biele	ks	12,000	411,960	4 943,52
264	M	61141009207 0	Okno plastové dvojkrídlové OS+O, izolačné trojsklo, vxš 1500x1450 mm, biele	ks	1,000	231,480	231,48
265	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových exteriérových, 1 m obvodu dverí	m	19,640	30,810	605,11
266	M	61173000001 O.S	Dvere vchodové plastové dvojkrídlové, 2/3 presklenné, izolačné trojsklo, rozmer: 1780x2155 mm	ks	1,000	1 324,160	1 324,16
267	M	61173000001 1.S	Dvere vchodové plastové dvojkrídlové, plné, rozmer: 1780x2155 mm	ks	1,000	1 569,380	1 569,38
268	M	61173000002 O.S	Dvere vchodové plastové jednokrídlové, 1/3 presklenné izolačné trojsklo, rozmer: 950x2000 mm	ks	1,000	655,220	655,22

269	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	21,000	25,790	541,59
270	M	54915000060 O.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	17,000	22,660	385,22
271	M	54915000090 O	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta WC, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	4,000	39,140	156,56
272	M	61161000080 O.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	21,000	153,010	3 213,21
273	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 850 mm	ks	10,000	8,620	86,20
274	M	61156000030 O.S	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, farba biela	m	8,500	0,560	4,76
275	M	61156000080 O.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, farba biela	ks	10,000	4,900	49,00
276	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1450 mm	ks	1,000	11,360	11,36
277	M	61156000030 O.S.1	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, farba biela	m	1,450	14,290	20,72
278	M	61156000080 O.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, farba biela	ks	1,000	0,490	0,49
279	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 2400 mm	ks	12,000	14,230	170,76
280	M	61156000030 O.S.2	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, farba biela	m	28,800	14,290	411,55
281	M	61156000080 O.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, farba biela	ks	12,000	0,490	5,88
282	K	998766101.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1,056	40,350	42,61
Konštrukcie doplnkové kovové							
283	K	767661500.S	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	m2	54,555	5,880	320,78
284	M	61153006900 O.S	Žalúzie interiérové hliníkové MAX 25, pre okno šxl 850x1200 mm	ks	8,000	37,170	297,36
285	M	61153006840 O.S	Žalúzie interiérové hliníkové MAX 25, pre okno šxl 850x600 mm	ks	2,000	19,570	39,14
286	M	61153007590 O.S	Žalúzie interiérové hliníkové MAX 25, pre okno šxl 1450x1500 mm	ks	1,000	77,940	77,94
287	M	61153007370 O.S	Žalúzie interiérové hliníkové MAX 25, pre okno šxl 2400x1500 mm	ks	12,000	128,230	1 538,76
288	M	61153006150 O.S	Bočné vedenie pre žalúzie, silikónové lanko	ks	46,000	1,570	72,22
289	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,078	59,730	4,66
Podlahy z dlaždíc							
290	K	771411003.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 70 mm	m	45,880	6,370	292,26
291	M	59764000590 O.S	Sokel keramický, lxvxhr 300x70x9 mm, farba tmavosivá	ks	159,066	4,930	784,20
292	K	771571226.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 600 mm	m2	78,320	42,180	3 303,54
293	M	59774000351 O.S	Dlaždice keramické protišmikové, lxvxhr 300x600x9 mm, farba tmavosivá	m2	83,019	24,810	2 059,70
294	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	5,491	29,020	159,35
Podlahy vlysové a parketové							
295	K	775521800.S	Demontáž drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, pribíjaných, vrátane líšt	m2	139,791	9,980	1 395,11
Podlahy vlysové a parketové							
296	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	232,200	1,580	366,88

297	K	776411000.S	Lepenie podlahových líšt soklových	m	205,34 0	3,610	741,28
298	M	28341001790 O.S	Lišta pre vinylovú podlahu	m	207,39 3	5,880	1 219,47
299	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou	m2	228,74 9	3,210	734,28
300	K	776541200.S	Položenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT spoj click	m2	239,92 8	7,850	1 883,44
301	M	28411000452 O.S	Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, spoj click, hrúbka do 5 mm, farba svetlo hnedá	m2	247,12 6	40,030	9 892,45
302	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	239,92 8	1,410	338,30
303	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	239,92 8	0,950	227,93
304	K	776992127.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 15 mm	m2	239,92 8	24,520	5 883,04
305	K	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	239,92 8	5,900	1 415,58
306	K	776995111.S	Ostatné práce - lepenie prechodových profilov	m	12,800	3,310	42,37
307	M	61199000140 O.S	Lišta prechodová samolepiaca, šírka 40 mm	m	13,184	11,790	155,44
308	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	4,148	23,760	98,56
Podlahy syntetické							
309	K	777610015.S	Epoxidový štrukturovaný valčekovaný náter	m2	11,144	8,610	95,95
310	K	777610100.S	Epoxidový penetračný náter jednonásobný	m2	11,144	8,250	91,94
311	K	777610205.S	Epoxidový uzatvárací náter, pečatiaca vrstva štrukturovaný povrch, farba sivá	m2	11,144	7,240	80,68
312	K	777610025 R	Zhotovenie soklíkov do výšky 100 mm z dvojnásobného epoxidového náteru	m	13,630	3,920	53,43
313	K	777610015 R	Vytvorenie fabiónu z PU tmelu	m	13,630	3,830	52,20
314	K	998777101.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	t	0,032	27,930	0,89
Obklady							
315	K	781441027.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x600 mm	m2	126,61 1	37,670	4 769,44
316	M	59764000180 O.S	Obkladačky keramické lxxvhr 300x600x5 mm, farba svetlosivá	m2	134,20 8	26,160	3 510,88
317	K	781491011.S	Montáž plastových profilov pre obklad do malty - roh steny	m	14,700	1,330	19,55
318	M	28341001823 O.S	Profil ukončovací oblý plastový	m	14,847	1,920	28,51
319	K	781541210.S	Montáž obkladov ostenia z obkladačiek keramických kladených do malty	m	2,400	17,240	41,38
320	M	59764000180 O.S	Obkladačky keramické lxxvhr 300x600x5 mm, farba svetlosivá	m2	0,499	26,160	13,05
321	K	781672102.S	Montáž obkladov parapetov z dlaždíc keramických kladených do malty akejkoľvek veľkosti	m	3,400	7,520	25,57
322	M	59764000180 O.S	Obkladačky keramické lxxvhr 300x600x5 mm, farba svetlosivá	m2	0,707	26,160	18,50
323	K	781491012.S R	Silikónovanie rohov vrátane dodania materiálu	m	170,30 5	4,710	802,14
324	K	781491013.S R	Akrylovanie vrátane dodania materiálu	m	59,005	3,830	225,99
325	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	10,896	29,020	316,20
Nátery							
326	K	783225100.S R	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. - zárubeň	ks	21,000	44,140	926,94

327	K	783601811.S	Odstránenie starých náterov zo stolár. výrobkov oškrabaním s obrúsením	m2	16,917	1,480	25,04
328	K	783726200.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	16,917	9,180	155,30
329	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	16,917	4,380	74,10
330	K	783801812.S	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	295,937	1,500	443,91
331	K	783322320.S	Nátery vykurov. telies syntetické oceľ. radiátorov článkových dvojnás.	m2	26,400	13,270	350,33
332	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	26,400	0,970	25,61
333	K	783401811.S	Odstránenie starých náterov z kovových potrubí a armatúr potrubie do DN 50	m	173,500	0,190	32,97
334	K	783424340.S	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter	m	173,500	3,330	577,76
Maľby							
335	K	784401801.S	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m	m2	350,357	0,550	192,70
336	K	784402801.S	Odstránenie olejových malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	86,946	1,230	106,94
337	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	041,246	1,390	1 447,33
338	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprásenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	041,246	0,160	166,60
339	K	784410600.S	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	m2	041,246	0,260	270,72
340	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach	m2	330,128	1,460	481,99
341	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	972,426	3,920	3 811,91
342	K	784463221.S	Štrukturovaný povrch s olejovou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	68,820	18,160	1 249,77
343	K	784492100.S	Ostatné maliarske práce výšky do 5, 00 m linkovanie	m	45,880	0,540	24,78
Práce a dodávky M							
Demontáže							
344	K	D 01	Demontáž do sute - svietidla interiérového na strop do 10 kg vrátane odpojenia	ks	27,000	5,620	151,74
345	K	D 02	Demontáž koncových prvkov (zásuvky, spínače, ovládače, ...)	ks	108,000	1,540	166,32
346	K	D 03	Demontáž káblového vedenia do prierezu vodiča 4mm ²	m	644,000	0,980	631,12
347	K	D 04	Odpojenie, odzbrojenie a demontáž hlavného rozvádzača HR	ks	1,000	245,220	245,22
348	K	D 05	Likvidácia odpadu s vývozom na skládku	súb	1,000	392,340	392,340
349	K	D 06	Poplatok za skládku	súb	1,000	196,170	196,170
Káblové trasy							
350	K	K 01	Montáž žľabu 60x300	m	30,000	13,730	411,90
351	M	01	Káblový žľab 60x300mm perforovaný, vrátane výložníkov na stenu/strop a montážneho príslušenstva	m	30,000	24,820	744,60
352	K	K 02	Montáž prepážky	m	30,000	7,850	235,50
353	M	02	Prepážka žľabu 60mm, kovová, zinkovaná	m	30,000	11,990	359,70

354	K	K 03	Montáž káblového rebríka 300x60	m	3,000	10,790	32,37
355	M	03	Káblový rebrík KL 300x60mm, vrátane montážneho príslušenstva	m	3,000	13,240	39,72
356	K	K 04	Montáž príchytky	ks	30,000	2,940	88,20
357	M	04	Príchytka 52-59	ks	30,000	2,980	89,40
358	K	K 05	Montáž ohybnej trubky	m	30,000	1,960	58,80
359	M	05	Tubka ohybná, 75mm	m	30,000	1,850	55,50
360	M	06	Doplnkové príslušenstvo pre montáž žlabov a rebríkov	súb	1,000	49,040	49,04
Silnoprádové NN káble							
361	K	S 01	Kábel 5x50mm, uloženie	m	30,000	7,850	235,50
362	M	S01	Kábel pevný CYKY-J 5x50mm	m	30,000	39,640	1 189,20
363	K	S 02	Kábel 5x2,5mm, uloženie	m	18,000	1,470	26,46
364	M	S02	Kábel pevný CYKY-J 5x2,5mm	m	18,000	2,410	43,38
365	K	S 03	Kábel 3x2,5mm, uloženie	m	835,00 0	1,180	985,30
366	M	S03	Kábel pevný CYKY-J 3x2,5mm	m	835,00 0	1,540	1 285,90
367	K	S 04	Kábel 3x1,5mm, uloženie	m	518,00 0	0,880	1 335,84
368	M	S 04	Kábel pevný CYKY-J 3x1,5mm	m	411,00 0	1,050	1 481,55
369	M	S 04 1	Kábel pevný CYKY-O 3x1,5mm	m	107,00 0	1,050	112,35
370	K	S 05	Kábel 2x1,5mm, uloženie	m	18,000	0,780	14,04
371	M	S05	Kábel pevný CYKY-O 2x1,5mm	m	18,000	0,860	15,48
372	K	S 06	Kábel Cat.6A, uloženie	m	540,00 0	0,690	1 752,60
373	M	S06	Kábel dátový FTP Cat.6A	m	540,00 0	0,790	2 006,60
374	K	S 07	Vodič 1x25, uloženie	m	30,000	1,180	35,40
375	M	S 07	Vodič ohybný H07V-K 1x25, žlt-zelený	m	30,000	3,790	113,70
376	K	S 08	Vodič 1x10, uloženie	m	18,000	0,980	17,64
377	M	S08	Vodič ohybný H07V-K 1x10, žlt-zelený	m	18,000	1,540	27,72
378	K	S 09	Vodič 1x6, uloženie	m	140,00 0	0,880	123,20
379	M	S 09	Vodič ohybný H07V-K 1x6, žlt-zelený	m	140,00 0	0,900	126,00
Rozvádzače NN							
380	K	R 01	Montáž, zapojenie a funkčná skúška rozvádzača HR	ks	1,000	588,520	588,52
381	M	R01	Rozvádzač HR	ks	1,000	1 929,360	1 929,36
382	K	R 02	Montáž, zapojenie a funkčná skúška rozvádzača RPRIS	ks	1,000	392,340	392,34
383	M	R02	Rozvádzače RPRIS	ks	1,000	902,390	902,39
Svietidlá							
384	K	SV 01	Montáž svietidla do váhy 10kg	ks	84,000	14,710	1 235,64
385	M	SV01	"IS1" Svetidlo stropné 600x600 33W/4000K/4320lm - panel LED	ks	61,000	45,550	2 778,55
386	M	SV 01 1	"IS2" Svetidlo stropné, prisadené 24W/1920lm/4000K	ks	5,000	28,160	140,80
387	M	SV01 2	Montážny rám pre prisadenú montáž panelu 600x600	ks	61,000	21,280	1 298,08
388	M	SV01 3	"AO" Svetidlo exteriérové, objímkové, závit E27, 4000K	ks	12,000	63,760	765,12

389	M	SV01 4	"NO1" Svetidlo núdzové, 3W/100lm/3h, stropná montáž	ks	2,000	34,130	68,26
390	M	SV01 5	NO2 Svetidlo núdzové, antipanikové, 3W/100lm/3h, stropná montáž	ks	4,000	48,550	194,20
391	K	SV 02	Montáž pohybového senzora	ks	4,000	9,810	39,24
392	M	SV02	Pohybový senzor 360s/8m 5A/250V	ks	4,000	53,720	214,88
393	K	SV 03	Montáž súmrakového spínača	ks	1,000	9,810	9,81
394	M	SV03	Spínač súmrakový 10A/250V 1Z IP65 so vstavaným čidlom	ks	1,000	19,030	19,03
395	K	SV 04	Montáž exteriérového svetidla do váhy 5kg	ks	12,000	10,110	121,32
396	M	SV04	Príslušenstvo pre montáž svetidiel	súb	1,000	147,130	147,13
Inštalčné prístroje a koncové prvky							
397	K	IP 01	Montáž zásuviek	ks	160,000	4,900	784,00
398	M	IP01	Zásuvka 2P+T 16A/250V, biela, vrátane rámika	ks	160,000	7,450	1 192,00
399	K	IP 02	Montáž vypínačov	ks	27,000	4,900	132,30
400	M	IP02	Vypínač jednosmerný (1) - 10A/250V, biela, vrátane rámika	ks	7,000	6,280	43,96
401	M	IP02 1	Vypínač striedavý (6) - 10A/250V, biela, vrátane rámika	ks	14,000	6,180	86,52
402	M	IP02 2	Vypínač jednosmerný, dvojité (5) - 10A/250V, biela, vrátane rámika	ks	4,000	8,340	33,36
403	M	IP02 3	Tlačidlo, kontakt NO 10A/250V - biela vrátane rámika	ks	2,000	9,260	18,52
404	K	IP 03	Montáž dátovej zásuvky	ks	32,000	4,900	156,80
405	M	IP03	Zásuvka dátová 2-násobná Cat.6A, vrátane rámika	ks	32,000	31,140	996,48
406	K	IP 04	Montáž krabice KP68	ks	227,000	1,960	444,92
407	M	IP04	Krabica inštalčná KP68-KA	ks	227,000	0,390	88,53
408	K	IP 05	Vysekanie otvoru pre krabicu, rozmer 100x100x50mm	ks	227,000	2,450	556,15
409	K	IP 06	Montáž a zapojenie rozbočovacej krabice	ks	30,000	2,940	88,20
410	M	IP06	Rozbočovacia krabica na povrch (napr. OBO A9)	ks	30,000	2,160	64,80
411	K	IP 07	Uzemnenie konštrukcií	ks	21,000	8,830	185,43
412	M	IP07	Uzemňovacia svorka ZS4/Bernard vrátane pásika	ks	21,000	2,940	61,74
Slaboprúdové rozvody							
413	K	SR 01	Zostavenie dátového rozvádzača, bez montáže aktívnych prvkov	súb	1,000	402,150	402,15
414	M	SR01	Rozvádzač dátový, 19" 32U, 600x600, sivá	ks	1,000	463,850	463,85
415	M	SR01 1	Keystone CAT.6A	ks	72,000	3,140	226,08
416	M	SR01 2	Dátový patch panel, 24 modul CAT.6A	ks	4,000	31,780	127,12
417	M	SR01 3	Montážna polica 19"	ks	3,000	17,110	51,33
418	M	SR01 4	Napájací blok, 1U, 9x250V/16A	ks	2,000	34,630	69,26
419	K	SR 02	Montáž UPS	ks	1,000	98,090	98,09
420	M	SR02	UPS - Rackové prevedenie 3kVA, 1L, 2U	ks	1,000	2 407,030	2 407,03
421	M	SR02 1	Stavebná sádra 30kg balenie	ks	30,000	13,730	411,90
422	M	SR02 2	Svorkovnica vyrovnania potenciálov PAS03	ks	1,000	14,710	14,71
423	M	SR02 3	Protipožiarny tmel trieda EL240	ks	10,000	117,700	1 177,00
424	M	SR02 4	Podružný drobný materiál (skrutky, šróby, matice, podložky, hmoždiny....)	súb	1,000	294,260	294,26
425	M	SR02 5	Štítky pre koncové prvky a káblové vedenie	súb	1,000	49,040	49,04
426	M	SR02 6	Wago svorka do 4mm ²	bal	10,000	13,830	138,30

Iné - práce bez dodávky materiálu							
427	K	I 01	Prerobenie telekomunikačného rozvádzača - nová pozícia, zapojenie pôvodných vodičov, úprava štrukturovanej kabeláže	súb	1,000	588,520	588,52
428	K	I 02	Montáž svorkovnice vyrovnania potenciálov	ks	1,000	14,710	14,71
429	K	I 03	Utesnenie prestupov požiarneho tmelom	ks	21,000	9,810	206,01
430	K	I 04	Označenie vedení a koncových prvkov štítkami	súb	1,000	19,620	19,62
431	K	I 05	Sekanie káblovej drážky, do šírky 60mm	m	242,00 0	4,410	1 067,22
432	K	I 06	Pripojenie zariadení	ks	2,000	14,710	29,42
Bleskozvod a uzemnenie							
433	K	B 01	Montáž zvodového drôtu	kg	30,000	15,690	470,70
434	M	B01	Drôt zvodový, AlMgSi 8mm	kg	20,000	9,340	186,80
435	M	B01 1	Drôt zvodový, FeZn 10mm	kg	10,000	0,290	2,90
436	K	B 02	Výkop káblovej ryhy, hĺbka 700mm, šírka 500mm	m	145,00 0	4,390	636,55
437	K	B 03	Osadenie zemniaceho pásiku do ryhy, vyrovnanie, ukotvenie	m	145,00 0	3,240	469,80
438	M	B03	Pásik uzemňovací, FeZn 30x4mm	m	145,00 0	2,060	298,70
439	K	B 04	Montáž svorky	ks	99,000	2,940	291,06
440	M	B04	Svorka odbočovacia - SR02	ks	16,000	1,090	17,44
441	M	B04 1	Svorka uzemňovacia - SR03	ks	12,000	1,300	15,60
442	M	B04 2	Svorka skúšobná - SZ	ks	6,000	1,780	10,68
443	M	B04 3	Svorka okapová - SO	ks	6,000	1,580	9,48
444	M	B04 4	Svorka zachytávacia - SJ02	ks	4,000	1,960	7,84
445	M	B04 5	Svorka spojovacia - SS	ks	55,000	0,700	38,50
446	K	B 05	Montáž podpery vedenia	ks	126,00 0	3,240	408,24
447	M	B05	Podpera vedenia PV-15 UNI	ks	64,000	2,180	139,52
448	M	B05 1	Podpera vedenia PV-22 UNI	ks	42,000	1,630	68,46
449	M	B05 2	Podpera vedenia PV 17-1 na zateplenú fasádu	ks	20,000	0,940	18,80
450	K	B 06	Montáž ochranného uholníka	ks	6,000	14,710	88,26
451	M	B06	Uholník ochranný - 1,7m FeZn	ks	6,000	7,260	43,56
452	M	B06 1	Držiak ochranného uholníka KL3	ks	18,000	1,890	34,02
453	K	B 07	Montáž zachytávacej tyče	ks	2,000	34,330	68,66
454	M	B07	Držiak zachytávacej tyče na vrchol krovu typ 21	ks	2,000	76,020	152,04
455	M	B07 1	Zachytávacia tyč AlMgSi 2,5m	ks	2,000	28,490	56,98
456	M	B07 2	Číselný štítok zvodu	ks	6,000	1,770	10,62
Ostatné							
457	K	O 02	Dokumentácia skutočného vyhotovenia	súb	1,000	480,000	480,00
458	K	O 06	Revízia elektroinštalácie a bleskozvodu	súb	1,000	294,260	294,26
Poznámka: V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené s plnením zákazky.							276 413,49
Cena spolu v Eur bez DPH							

OPIS PREDMETU ZÁKAZKY

Opis skutkového stavu

Objekt Ministerstva obrany Slovenskej republiky sa nachádza v areáli vojenského útvaru v Hronseku a je určený na administratívne a skladové využitie.

Budova objektu 2 je jednopodlažná s murovaným stenovým nosným systémom. Fasáda je z veľkej časti z hladkej vápenno-cementovej omietky s farebným náterom, ktorý je vo veľkej miere opadaný. Omietka je popraskaná a zvlhnutá. Soklová časť, ktorá je premenlivej výšky podľa členitosti terénu, je z kameňa a je dosť členitá. Z roviny fasády vytrča aj 70 mm. Stena nad hlavným vstupom, resp. stena atiky, je obložená tiež týmto obkladom, ktorý je zanesený nečistotami.

Strecha a strieška nad hlavným vchodom je z pozinkovaného falcovaného plechu, ktorý je na mnohých miestach prehrdzavený. Latovanie strechy a drevená konštrukcia strechy prístrešku pred hlavným vchodom, ktorá pozostáva z hranolov v troch vrstvách, sú na niektorých miestach prehnité. Na streche sú pôvodné komíny, ktoré už neslúžia svojmu účelu. Dažďové žľaby a zvody sú pozinkované bez farebnej úpravy, na niektorých miestach prehrdzavené a prederavené. V rámci opravy strechy sa vymení aj bleskozvod.

V zadnej časti objektu je osadený výlez – oceľový rebrík na strechu, ktorého ukotvenie je nestabilné.

Hlavné vstupné dvere sú dvojkrídlové a sú oceľové so sklenenou výplňou. Okná a vonkajšie dvere sú drevené. Na oknách sú oceľové mreže rôznych tvarov. Vonkajšie aj vnútorné parapety sú betónové hr. 50 mm.

Vonkajšia kamenná dlažba a okapový betónový chodník, ktorý je po dlhších stranách objektu, sú znečistené vplyvom poveternostných podmienok, machov a rastlín. Betón na chodníku je v rozsahu cca 45 % poškodený. V zadnej časti objektu okapový chodník nie je.

Vnútorné steny a stropy sú omietnuté vápenno-cementovou hladkou omietkou s bielym alebo olejovým náterom. Na niektorých miestach sú popraskané, zatečené a značne poškodené v rozsahu cca 70 %.

Podlahy a obklady v budove sú z rôznych materiálov:

1. kancelárie, kuchynka – drevené parkety, PVC, betón po odstránení pôvodnej dlažby, PVC a sokel na drevených parketách,
2. WC, zádverie wc, sprchy, upratovačka – zájdené a miestami poškodené keramické obklady a dlažby, PVC na betónovom podklade,
3. chodba – poškodená a popraskaná keramická dlažba a sokel,
4. kotolňa – betónový poter na mnohých miestach poškodený.

Vnútorné dvere sú drevené (niektoré obťahané z jednej strany kožou) v oceľových zárubniach, ktoré sú v zlom stave. Nad jednokrídlovými dverami v chodbe v dvoch priečkach a nad dvojkrídlovými dverami do kancelárie sú sklobetónové tvarovky.

Zariadenie predmetu v celom objekte sú zastarané, miestami poškodené a niektoré nefunkčné.

Všetky vykurovacie telesá v objekte sa ponechávajú, okrem vykurovacích telies na chodbe a jedného telesa v priestore spíchní.

Elektroinštalácia vrátane svietidiel je zastaraná.

Navrhovaný stav

Fasáda

Pôvodné omietky sa na poškodených miestach oklepú, nesúdržne časti sa odstraňujú a opravujú sanačnou omietkou v rozsahu cca 30 %. Pôvodný náter sa odstráni kompletne. V soklovej časti z kameňa sa odstraňujú nesúdržne časti a celoplošne sa kamenný sokel zrovnáva sanačnou omietkou. Po odstránení všetkých nesúdržných vrstiev sa fasáda celoplošne napenetruje hĺbkovým penetračným náterom a vyrovnáva sa pomocou expandovaného polystyrénu (ďalej len EPS) 70 F hr. 50 mm, soklové časti, spodné časti ríms a ich čielka nalepením extrudovaného polystyrénu (ďalej len XPS) hr. 30 mm. Ostenia okien a dverí sa vyspravujú pomocou XPS hr. 20 mm. Po nalepení soklových dosiek z XPS hr. 30 mm vznikne odskok od fasády asi 50 mm, ktorý sa prekryje oplechovaním z pozinkovaného (ďalej len Pz) farbeného hnedého plechu. Tepelné izolanty sa prearmujú sklotextílnou sieťkou 145 g/m² vloženou do lepidla hr. 3 - 4 mm. Podklad sa napenetruje a preomietajú silikátovou omietkou hr. 2,0 mm. V rámci opravy fasády sa použijú všetky systémové fasádne prvky podľa technologických predpisov a ETICS.

Múrik pred hlavným vstupom, ktorý je z kameňa sa vyčistí, prebrúsi a vyspraví. Následne sa natrú hydrofóbnym náterom určeným na kameň. Vrchná časť múrika sa oplechuje z farbeného Pz plechu (hnedá farba). Betónové stĺpy sa zbavia pôvodného náteru, prebrúsia a natrú silikátovým náterom rovnakej farby ako fasáda objektu. Takýmto spôsobom sa opraví aj zadná časť múrika (strana k hlavnému vstupu do objektu).

Výplne otvorov

Drevené okná sa vymenia za plastové s izolačným trojsklom. V sprchách sa zmenia rozmery okien. Všetky vonkajšie parapety sa nahradia hliníkovými s koncovými lištami a vnútorné betónové sa vymenia za plastové s koncovými krytkami. Po odobratí vnútorných parapetov a osadení nových sa vyspravujú vnútorné ostenia a príľahlá stena.

Vstupy do jednotlivých miestností budú len z chodby, okrem vchodu do kotolne. Všetky vnútorné dvere so zárubňami, jedna nenosná priečka medzi miestnosťami a jedna priečka s dverami a sklobetónovými tvarovkami vo vrchnej časti, ktorá predeľuje chodbu, sa vybúrajú. Do jednej z pôvodných priechodzích miestností sa z chodby vybúrajú otvory na vstupné dvere zo zárubňou. Vzniknuté otvory po vybúraných zárubniach medzi miestnosťami sa zamurujú, čím vzniknú samostatné kancelárske a skladové priestory. Všetky vnútorné novo osadené zárubne s drevenými dverami vrátane kovania budú jednokrídlové, takže sa budú musieť stavebné otvory upraviť pred osadením zárubní. Sklobetónové tvarovky nad dvojkrídlovými dverami do kancelárie sa odstraňujú a otvor sa zamuruje, nakoľko sa dvojkrídlové dvere zamenia za jednokrídlové.

Strecha, klampiarske konštrukcie a bleskozvod

Strešná krytina sa vymení za novú krytinu z Pz falcovaných plechov v hnedej farbe. Spolu s touto krytinou sa vymenia aj ostatné prvky strechy, ako sú hrebenáče, ukončovacie plechy a tiež plech striešky prístrešku nad hlavným vstupom do objektu. Drevená konštrukcia strechy tohto prístrešku, ktorá pozostáva z hranolov v troch vrstvách sa prebrúsi a ošetrí protiplesňovým a proti hnilobným náterom. Následne sa natrú lazúrou v tmavohnedom odtieni. Prehnité laty striešky aj strechy objektu sa vymenia za nové. Komíny nad strechou sa odstraňujú a otvory sa zatebnia.

V rámci opravy strechy sa vymení aj bleskozvod a dažďové žľaby a zvody pr. 120 mm s príslušenstvom (háky, kotlíky, objímky a všetky potrebné systémové prvky) z Pz plechu hnedej farby.

Zámočnícke konštrukcie

Na oknách sú osadené oceľové mreže, ktoré sa zdemontujú a späť sa už neosadia.

Oceľový rebrík na strechu, ktorý je v zadnej časti objektu sa zdemontuje a nahradí sa rebríkom z Pz profilov bez farebnej úpravy so záchytným košom v hornej časti (2 metre nad zemou). Pri realizácii

nového rebríka je potrebné v danej časti fasády uvažovať s rozšírením hrúbky fasády o minimálne 50 mm.

Vonkajšie obklady a dlažby

Vonkajšia kamenná dlažba pred hlavným vstupom bude zachovaná, len sa vyčistí a chemicky ošetrí proti burinám.

Okapový betónový chodník sa vyčistí, zbaví machov a zľahka prebrúsi. Poškodené časti v rozsahu 45 % sa opravia. V zadnej časti objektu, kde okapový betónový chodník nie je, sa tento dorobí s rozmermi 14 220 x 600 mm v hrúbke 100 mm. V miestach dažďových zvodov a čistiacich kusov sa v potrebnej šírke (asi 500 mm) okapové betónové chodníky odstránia a po osadení nových kusov dažďových zvodov a čistiacich kusov sa potrebné časti dobetónujú.

Vnútorne povrchové úpravy stien a stropov

Popraskané, zatečené a poškodené vnútorné steny a stropy sa osekajú, vyčistia a napenetrujú. Aby nedochádzalo k opätovnému vypraskaniu viac poškodených omietok použije sa na potrebných miestach sklotextílna sieťka 145 g/m² a následne sa tieto omietnu finálnou vápenno-cementovou omietkou. Všetky steny po opravách sa premaľujú bielou disperznou farbou. Miesta, kde sa rušia pôvodné dverné otvory a ostatné stavebné otvory sa zamurujú pórobetónovými tehľami, ktoré sa presieťkujú sklotextílnou sieťkou 145 g/m² a omietnu.

Olejové nátery na stenách sa odstránia v plnom rozsahu. Nové umývateľné nátery sa zhotovia len na chodbe do výšky 1 500 mm od podlahy.

V hygienických priestoroch sa všetky keramické obklady odstránia. V sociálkach sa zmení dispozičné riešenie umiestnenia zriaďovacích predmetov. V týchto priestoroch sa steny obložia svetlosivým keramickým obkladom 600x300x5 mm. Ukončovacie lišty sa použijú plastové oblúkové. Nad kuchynskou linkou sa vytvorí pás z rovnakého keramického obkladu výšky 600 mm dl. cca 2 700 mm. V sprchových kútoch sa steny a podlaha pod keramickými obkladmi a dlažbami preizoluje hydroizolačnou stierkou v dvoch vrstvách.

Podlahy

Podlahy v objekte sú z rôznych materiálov. Všetky pôvodné podlahy vrátane soklov sa odstránia a nahradia novými:

1. Kancelárie, kuchynka – lepený vinyl vrátane plastových soklov. Po odstránení pôvodnej podlahy sa podklad vyčistí, odstránenia sa nesúdržné časti, prebrúsi, napenetruje a vyrovnaná pomocou cementovej nivelačnej stierky hr. do 15 mm.
2. WC, zádverie WC, sprchy, miestnosť upratovačky – tmavosivá keramická dlažba 600x300x9 mm. Pôvodná dlažba sa odstráni, podklad sa prebrúsi, vyčistí, napenetruje a vyrovná cementovou nivelačnou stierkou hr. do 15 mm. Kde nie je na stene obklad, tak sa zrealizuje sokel výšky 70 mm. Pôvodné odtoky v podlahe sa zaslepia a podlaha sa vyrovná betónovým poterom s PP vláknami v hrúbke do 50 mm. Ostatné vrstvy sa použije ako je popísané vyššie. V časti sociálok (čiastočná zmena dispozičného usporiadania zriaďovacích predmetov) sa kvôli novým dopojeniam kanalizácie a vody v pôvodnej betónovej doske vysekajú ryhy a tie sa spätne zabetónujú a celý povrch sa preizoluje kryštalicou izoláciou. Predpokladaný rozsah sa odhaduje na asi 20 % z celkovej plochy nových priestorov C a spísch mužov a žien.
3. Chodba – protišmyková tmavosivá keramická dlažba 600x30x9 mm a sokel výšky 70 mm. Po odstránení pôvodného keramického obkladu sa betón prebrúsi, vyčistí, napenetruje a vyrovná cementovou nivelačnou stierkou hr. do 20 mm.
4. Kotolňa – epoxidový náter vrátane soklov výšky 70 mm. Pôvodný betónový poter sa prebrúsi, vyčistí a napenetruje. Následne sa vyrovná nivelačnou stierkou vhodnou do prostredia s požiadavkou na vyššie zaťaženie a náročnejšiu prevádzku.

Zdravotechnika a vykurovanie

V celom objekte sa zariadenie predmety odstránia a zamenia za nové. Po zmene dispozičného usporiadania sa dorobia príruby k novým zariadením predmetom. Príruby vody a kanalizácie sa pripoja do existujúcich rozvodov.

Všetky vykurovacie telesá sa ponechajú, okrem vykurovacích telies v zadnej časti chodby a v priestore sprch žien, kde sa ponechá len jedno vykurovacie teleso. V sprche mužov sa zamení pôvodné vykurovacie teleso rozmeru 1200x600 mm za teleso rozmeru 600x1200 mm. Pri zrušení, resp. výmene sa odstránia a doplnia nové potrubia. V priestoroch sprch mužov a žien sa budú privodné ako aj odvodné potrubia viesť pod stropom. Pôvodné potrubia sú vedené tak, že privodné potrubie je vedené pod stropom a odvodné nad podlahou. Všetky pôvodné vykurovacie telesá a rozvodné potrubia sa vyčistia, odmastia a natrú syntetickým náterom. Na všetky vykurovacie telesá sa doplnia termostatické hlavice a vypúšťacie ventily.

Elektroinštalácia

V celom objekte sa zrealizuje nová elektroinštalácia vrátane výmeny a doplnenia svietidiel s LED technológiou.

Po realizácii opráv sa vykoná revízia elektroinštalácie a bleskozvodu.

.....
podpis štatutárneho zástupcu zhotoviteľa
(odtlačok pečiatky)

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV**SUBDODÁVATEĽ č. 01****Údaje o subdodávateľovi**

Obchodné meno alebo názov: CM-STAV-MONT s.r.o.

Sídlo alebo miesto podnikania: Dolné Saliby 537
925 03 Dolné Saliby

IČO: 36269883

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno: Ernest

Priezvisko: CZANIK, Ing.

Adresa pobytu: xxx

xxx

Dátum narodenia: xxx

Predmet prác: stavbyvedúci, stavebné práce

Podiel na celkovom obrate diela v 20 %

(v %, EUR) 55 282,00 EUR bez DPH

SUBDODÁVATEĽ č. 02**Údaje o subdodávateľovi**

Obchodné meno alebo názov: ELTAXON, s.r.o.

Sídlo alebo miesto podnikania: Esterházyovcov 716/2

924 01 Galanta

IČO: 51069415

Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa:

Meno: Tibor

Priezvisko: MÉSZÁROS, Mgr.

Adresa pobytu: xxx

xxx

Dátum narodenia: xxx

Predmet prác: Revízny technik VTZ elektrických

Podiel na celkovom obrate diela v 0,2 %

(v %, EUR) 552,00 EUR bez DPH

.....
 podpis štatutárneho zástupcu zhotoviteľa
 (odtlačok pečiatky)